
Mitglied MAV-Zugehörigkeit Aufgaben im GA MAV  Propstsprengel Telefon Mailadresse

1
Andreas Baer Kirchenkreis Südharz

Vorsitz GA, ARK-EKD-Ost, 

StäKo- EKD, Weiterbildung
Eisenach- Erfurt 03631-609921 andreas.baer@ekmd.de

2
Karin Rösler Kreiskirchenamt Erfurt

Betriebliches Gesundheits-

management/ 

Eingliederungsmanagement

Eisenach-Erfurt 0361-5987224 karin.roesler@ekmd.de

3 Luise Winter Kreiskirchenamt Gera
Stv. Vorsitz GA, ARK-EKD-Ost, 

StäKo- EKD, Weiterbildung
Gera-Weimar 0365-8401340 Luise.Winter@ekmd.de

4 Astrid Geisler Kirchenkreis Schleiz Gera-Weimar 03663-404515 band_jesus4@web.de

5 Andre Rotermund
Kirchenkreis Eisleben-

Sömmerda
Halle -Wittenberg

034651-69315 

0171-4969248
andre.rotermund@gmx.de

6 Andrea Widmer Kreiskirchenamt Herzberg Halle -Wittenberg 03535-493415 Andrea.Widmer@ekmd.de

7 Andreas Hoenke Kirchenkreis  Salzwedel Stendal-Magdebug 039325-97664 AnneAndreas.Hoenke@t-online.de

8 Ina Wenzel KKA Harz-Börde Stendal-Magdebug 039209-608683 ina.wenzel@ekmd.de

9 Bettina Schröter
Diakonie-Sozialstation 

Dermbach
Meiningen-Suhl 036964-81980 bettinaschroeter@yahoo.de

10 Frank Schnabel Kirchenkreis Meiningen Meiningen-Suhl 03693-886951 frank@oa-mgn.de

11 Michael Janus Berufung
Arbeitsrechtsfragen, 

Weiterbildung, ARK-EKD-Ost
Eisenach-Erfurt 036927-90617 gamav-janus.ekmd@gmx.de

 

12
Barbara 

Holtermann
MAV des Landeskirchenamtes

ARK-EKD-Ost, 

Landeskirchenamt

MAV des LKA         

DO Magdeburg
0391-5346449 barbara.holtermann@ekmd.de

13 Alejandra Lembke Johannes Schulstiftung Evangelische Schulstiftung 
Johannes 

Schulstiftung
A.-C.Lembke@t-online.de

14 Simone Scharfe Evang. Grundschule Eisenach Evangelische Schulstiftung 
Evangelische 

Schulstiftung  MD
0171/4745315 Don_von_Bramgau@t-online.de
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